2024年４月18日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年４月18日開催の取締役会において、組織変更および人事異動を下記のとおり決議いたし

ましたのでお知らせします。

1. 組織変更（2024年５月１日付）

経済安全保障推進法の成立を背景に目まぐるしく変化するグローバル開発環境や、AI技術の急速な進

化などの技術革新に戦略的に対応し、顧客が求める高度なテクノロジーコンサルティングを提供する

ため「エンタープライズソリューション事業戦略本部」と「グローバル事業戦略本部」を統合し、

「テクノロジーコンサルティング事業本部」とする。

エンタープライズ

ソリューション事業

戦略本部

ソリューション

開発部
営業部

グローバル事業

戦略本部

技術推進・

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進部
営業部

コーポレート

戦略本部

監査役会

変更前
《組織図》

総務人事部

経営企画室

経理部

メディカル事業

戦略本部

内部監査室

株主総会

取締役会

代表取締役社⾧

副社⾧

社内システム室 法務室

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青木  正之

（コード番号：3937 東証プライム市場）

問合せ先 上級執行役員コーポレート戦略本部長   北岡  明哲

 （TEL.03-5803-7339）

2. 人事異動（2024年５月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

村山 克己

テクノロジーコンサルティング事業本部長

兼 パートナー営業部長

兼 PH事業部長

兼 コーポレート戦略本部 経営企画室

室長付

グローバル事業戦略本部長付
シニアマネージャー
コーポレート戦略本部長付
シニアマネージャー

高橋 直樹

上級執行役員

テクノロジーコンサルティング事業本部

本部長代理

兼 コンサルティング営業部長

上級執行役員

グローバル事業戦略本部長

石原 康裕

取締役

テクノロジーコンサルティング事業本部

本部長付

取締役

エンタープライズソリューション事業戦略

本部長

全 南樹

上級執行役員

テクノロジーコンサルティング事業本部

ソリューション営業部長

上級執行役員

エンタープライズソリューション事業戦略

本部 ソリューション開発部 統括部長

兼 第1開発部長

兼 営業部長

タン・
ピーター

執行役員

テクノロジーコンサルティング事業本部

PH事業部 AI戦略担当

執行役員

グローバル事業戦略本部

戦略AIロボティクス担当

村山 克己
当社フィリピン子会社 Advanced World Systems, Inc.の前身であるAPTi-Philippines, Inc.の黎明
期において、社長特別補佐として経営全般に参画し、立ち上げから事業拡大に大きく貢献しました。
その後、日本アイ・ビー・エム株式会社、リコージャパン株式会社等で、製品開発、マーケティン
グ、営業、営業企画などの幅広い業務を経験し、2024年１月１日から当社に改めて参画。フィリピン
および国内大手開発企業での豊富な経験と実績を活かし、2024年５月１日から、テクノロジーコンサ
ルティング事業本部長として、テクノロジーコンサルティング事業全体を統括します。

以 上

《組織図》

株主総会

監査役会

 変更後（2024年5月1日付）

内部監査室 副社⾧

コンサルティング

営業部

パートナー

営業部

ソリューション

営業部

PH

事業部
総務人事部

テクノロジー

コンサルティング

事業本部

メディカル事業

戦略本部

取締役会

代表取締役社⾧

社内システム室 法務室

コーポレート

戦略本部

経営企画室

経理部